
CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

FRANCOS PAGOS

A 947.934,00 9.479,34 191.482,67

B 968.477,00 9.684,77 195.632,35

C 1.033.042,00 10.330,42 208.674,48

D 1.056.520,00 10.565,20 213.417,04

E 1.085.868,00 10.858,68 219.345,34

F 1.118.443,00 11.184,43 225.925,49

G 1.151.997,00 11.519,97 232.703,39

H 1.186.557,00 11.865,57 239.684,51

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 947.934,00 9.479,34 94.793,40 210.441,35 1.262.648,09

B 968.477,00 9.684,77 96.847,70 215.001,89 1.290.011,36

C 1.033.042,00 10.330,42 103.304,20 229.335,32 1.376.011,94

D 1.056.520,00 10.565,20 105.652,00 234.547,44 1.407.284,64

E 1.085.868,00 10.858,68 108.586,80 241.062,70 1.446.376,18

F 1.118.443,00 11.184,43 111.844,30 248.294,35 1.489.766,08

G 1.151.997,00 11.519,97 115.199,70 255.743,33 1.534.460,00

H 1.186.557,00 11.865,57 118.655,70 263.415,65 1.580.493,92

CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 947.934,00 9.479,34 142.190,10 219.920,69 1.319.524,13

B 968.477,00 9.684,77 145.271,55 224.686,66 1.348.119,98

C 1.033.042,00 10.330,42 154.956,30 239.665,74 1.437.994,46

D 1.056.520,00 10.565,20 158.478,00 245.112,64 1.470.675,84

E 1.085.868,00 10.858,68 162.880,20 251.921,38 1.511.528,26

F 1.118.443,00 11.184,43 167.766,45 259.478,78 1.556.872,66

G 1.151.997,00 11.519,97 172.799,55 267.263,30 1.603.579,82

H 1.186.557,00 11.865,57 177.983,55 275.281,22 1.651.687,34

1.148.896,01

ESCALA SALARIAL ÓPTICA - CADIOA

Sueldos "Mínimos de Ingresos por categoría, para personal de ambos sexos y vigentes  desde el 1º de marzo de 2025"

TOTAL

1.173.794,12

1.252.046,90

1.280.502,24

1.316.072,02

1.355.552,92

1.396.220,36

1.438.107,08

Con Bonificación de 10% por Título Secundario

Con Bonificación de 15% por Título Terciario no Universitario



CAT. SUELDO MÍNIMO
ANTIGÜEDAD
1% POR AÑO

TÍTULO FRANCOS PAGOS TOTAL

A 947.934,00 9.479,34 189.586,80 229.400,03 1.376.400,17

B 968.477,00 9.684,77 193.695,40 234.371,43 1.406.228,60

C 1.033.042,00 10.330,42 206.608,40 249.996,16 1.499.976,98

D 1.056.520,00 10.565,20 211.304,00 255.677,84 1.534.067,04

E 1.085.868,00 10.858,68 217.173,60 262.780,06 1.576.680,34

F 1.118.443,00 11.184,43 223.688,60 270.663,21 1.623.979,24

G 1.151.997,00 11.519,97 230.399,40 278.783,27 1.672.699,64

H 1.186.557,00 11.865,57 237.311,40 287.146,79 1.722.880,76

Contribucion Mínima 01/03/25 01/03/25

Art. 65 CCT 683/14 32.768,00 15.844,00

Tope Cont. Extraord. (1%) 01/03/25 Tope Cont. Extraord. (1%) 01/03/25

Art. 65 CCT 683/14 21.878,00 Art. 4 CCT 683/14 21.878,00

Art. 42º Primer Párrafo 7.323,00 Art.30º Tope Bonif.Ant. 14.399,00

Art. 42º Segundo Párrafo 6.274,00 Art.33º Tope c/Desc.Sem.Pgo. 17.278,00

ACLARACIONES A LA ESCALA SALARIAL

Categoria Empleados

A

B

C

• Artículo 29: "Los capataces o Supervisores percibirán como mínimo un 25% más que el trabajador de mayor función a su cargo.     
• "Los Encargados percibirán como mínimo un 20% más que el operario de mayor función a su cargo.     
• "Los Lideres percibirán como mínimo un 10% más que el operario de mayor función en el sector que se desempeña.     
• Artículo 30º "Bonificación por Antigüedad".     
• El maximo de años a considerar por este concepto es de 30 años.-         
• NOTA: EL "FRANCO PAGO / DESCANSO SEMANAL PAGO", establecido en el Art. 33, equivale al 20% de la suma de los ítems "Sueldo Mínimo, Bonificación por
Antigüedad, Título si lo tuviere y demas rubros remunerativos que compongan la remuneración.

Con Bonificación de 20% por Título Universitario

Contribucion por
Persona Ocupada

FUNCIONES SEGÚN CATEGORIA

Cadete; Empleado Maestranza

Empleado Intendencia, Recepción, Archivo y Oficina General.

Empleado de atención telefónica, Auxiliar de Control de Calidad, Balanza, Portero, Sereno, Bombero y Repositor.

D
Empl.Costos, Cta.Cte. Ventas mostrador, Compras, Tesoreria/Finanzas, Oficina de Personal, Auditoría, Laboratorio, 
Importación/Exportación; Expedición/Logística; Almacen y/o Pañolero; Depósito/Expedición; Chofer con tareas  administrativas,  
Enfermero y Empleado de óptica.

H
Instrumentista,  Auditoría  de  Calidad, Programación  de sistemas;  Proyectista  Máquinas, moldes e  instalaciones; Capacitador o 
Instructor; Normas de aseguramiento de sistemas de calidad, Viajante.

E
Control de Calidad.  Control Procesos, Seguridad e higiene; Atenc.Telefónica a clientes y  pedidos; Liquidación  de Sueldos; Operador de 
Consola; Facturación; Chofer ejecutivo; Programador de Cálculo de Tallado, Toma de Recetas, Control de Egresos e Ingresos de 
Mercadería.

F
Análisis de Cuentas; Contaduría; Asistencia Técnica Cliente; Programación de Producción; Preparación Pedidos en General, Carga 
Pedidos por Sistema (PC).

G
Técnicos:  Electrónico,  electromecánico,  electricista,  mecánico,  químico, computación, Dibujo Técnico  y  Cadista (autocad); Obras e 
Inspección Técnica, Técnico óptico.


